
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ustav primárni, preprimární a speciální pedagogiky 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce 

Autor/ka: 

Název práce: 

Obor: 
Rok: 

Veronika Korfová 
Role asistenta pedagoga při edukaci žáků v internátním zařízení Obchodní akademie Olgy 
Havlové, Janské Lázně. 
Speciální pedagogika 
2023 

Vedoucí práce: Truhlářová Zuzana, Mgr. Ph.D. 
Oponent/ka 
práce: Hujerová Markéta, Mgr. et Mgr. M B A 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 
Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 63 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
3 

1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
1 
1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 48 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 3 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
1 
1 1 1 1 1 

Autorka zpracovala aktuální téma - role asistenta pedagoga pň edukaci žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Výzkumným šetřením zjistila možná úskalí, nedostatky a rizikové aspekty, ale také vnímané výhody 
této profese. 



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
3 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
3 

1 1 1 1 1 

V teoretické části se autorka zabývá legislativním rámcem vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
a legislativním ukotvením profese asistenta pedagoga. V podkapitole Formy speciálního vzdělávání se odkazuje 
na již neplatnou legislativu, kterou prezentuje jako platnou. V poslední kapitole teoretické části se zabývá 
popisem zařízení, kde probíhal výzkum a plynule tak přechází do empirické části bakalářské práce. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
1 
1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafů a tabulek: 
1 
1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
1 
1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Bakalářská práce je zaměřená na roli asistenta pedagoga, zejména jak j i vnímají samotní asistenti pedagoga. 
Autorka použila ve výzkumném šetření polostrukturovaný rozhovor. Získaná data byla zpracována technikou 
otevřeného kódování. Interpretace získaných dat je zdařilá. 



Závěrečné zhodnocení práce 
Shrnutí: 
Práce splňuje požadavky na bakalářskou práci a lze ji doporučit k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 
Bylo pro autorku překvapením, že dle výzkumného šetření si asistenti pedagoga přáli zlepšení mezilidských 
pracovních vztahů a větší možnost seberealizace? 

Podpis: 
V Hradci Králové dne: 08. 06. 2023 


